
 
 

MPA Projektstav s.r.o., Habrová 1132/6, 710 00, Slezská Ostrava, info@mpa-projektstav.cz, www.mpa-projektstav.cz 
 
  

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Investor : Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8 
Moravská Ostrava 
702 00 
 

Místo stavby : Mateřská škola Slívova 631/11, 702 00 Moravská Ostrava 

Stavba : Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

Stupeň : Dokumentace pro provedení stavby (DPS) 

Číslo zakázky : MPA_2308 
 

Vedoucí projektu : Ing. Petr Fraš Datum : únor 2023 
Zodp. projektant : Ing. Petr Fraš Stran : 28 
Vypracoval : Ing. Petr Fraš Revize : 0 
    

 

mailto:info@mpa-projektstav.cz
http://www.mpa-projektstav.cz


Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
2 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

OBSAH 
 
B.1 Popis území stavby .......................................................................................................... 3 
B.2 Celkový popis stavby ....................................................................................................... 5 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání ......................................................... 5 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ........................................................... 6 
B.2.3 Dispoziční, technologické a provozní řešení .............................................................. 6 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby ...................................................................................... 6 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby ................................................................................... 6 
B.2.6 Základní technický popis staveb ................................................................................ 8 
B.2.7 Základní popis technických a technologických zařízení ............................................. 8 
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení .................................................................. 13 
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana........................................................................... 13 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí . 14 
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ....................... 14 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ............................................................................ 15 
B.4 Dopravní řešení ............................................................................................................. 15 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav .......................................................... 15 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ................................................... 15 
B.7 Ochrana obyvatelstva .................................................................................................... 18 
B.8 Zásady organizace výstavby .......................................................................................... 19 
B.9 Celkové vodohospodářské řešení .................................................................................. 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
3 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 
Pozemky, na kterých je umístěna řešená stavba, se nachází v zastavěném území města 
Ostravy v městské části Slezská Ostrava, v areálu mateřské školky Slívova. 
Jedná se o stávající objekt mateřské školky. Příjezd na pozemek je stávajícím vjezdem na 
pozemek. 
V současnosti je území využito jako zastavěná plocha a nádvoří a provedením stavebních 
úprav se tento stav nemění. 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíly a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci, 
Předložený záměr je z hlediska prostorového i z hlediska funkčního uspořádání v 
souladu s Územním plánem města Ostravy. Provedením stavebních úprav se tento stav 
nemění. 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 
území, 
Pro stavbu nejsou uděleny výjimky z obecných požadavků na využívání území. 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 
Netýká se daného projektu. 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod., 

 
· Stavebně technický průzkum prohlídkou stavby 
Jako podklad pro návrh byla provedena vizuální prohlídka se zaměřením stávajícího stavu 
 
f) ochrana území podle jiných právních předpisů 1), 
Pozemky se nenachází v památkové rezervaci, v památkové zóně či ve zvláště chráněném 
území.  
Stavební pozemky se podle „Mapy ložiskové ochrany – Moravskoslezský kraj“ nacházejí 
v chráněném ložiskovém území české části Hornoslezské pánve pro výhradní ložiska černého 
uhlí.  
Pozemek se nenachází v památkové rezervaci nebo zóně, ani v území dotčeném ochranou 
přírody CHKO, nevyskytuje se v CHOPAV.  
Pro pozemky není dále specifikováno žádné zvláštní ochranné pásmo, vyjma stávajících 
inženýrských sítí, pro které platí ustanovení předmětných norem a jsou dodrženy požadavky 
správců sítí. 

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
Pozemky se nenacházejí v poddolovaném území, nenacházejí se v území sloužícím jako zdroj 
podzemní vody, v záplavovém území ani území se sesuvy půdy. 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
4 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území, 
Vliv stavby na okolní stavby a pozemky: 
Stavba samotná nebude mít negativní vliv na okolní pozemky. Vlastní stavební činnost nesmí 
způsobit únik škodlivých látek do ovzduší ani vod. Nutno omezovat hlučnost a prašnost. 
Prašnost bude omezována na minimum důsledným čištěním mechanizačních prostředků 
dodavatelů při výjezdu na veřejné komunikace. Staveniště po skončení výstavby musí být 
uvedeno do původního nebo dohodnutého stavu. 
Dodavatel je povinen udržovat své mechanizační prostředky v takovém technickém stavu, aby 
nemohlo dojít k úniku ropných produktů, a to i při jejich skladování. 
Dále je dodavatel povinen řídit se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, a likvidovat odpady vyprodukované v průběhu výstavby ve smyslu tohoto 
zákona, tj. likvidovat odpady na skládkách k tomu určených, popř. likvidovat odpady 
prostřednictvím autorizovaných firem, zabývajících se likvidací nebezpečných či jiných 
odpadů. 
Stavba je kapacitně řešena dle schváleného územního plánu. Technologická zařízení nejsou 
instalována 
Odtokové poměry: 
Odtokové poměry jsou stávající, množství odvedených dešťových vod se provedením 
stavebních úprav nezvětšuje. 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
Bez požadavků. 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa, 
Bez požadavků. 

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní 
a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 
Stávající, beze změn. 

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 
Předpokládané zahájení stavby:  07/2023 
Předpokládané ukončení stavby: 08/2023 
Doba trvání stavby:   2 měsíce 
 
Související investice: 
Stavba nemá podmiňující, vyvolané ani související investice. 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje, 
Areál MŠ Slívova, p.č. 3167 k.ú. Slezská Ostrava 
 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
5 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo. 
Pozemky se nacházejí v katastrálním území Slezská Ostrava. Nová ochranná a bezpečnostní 
pásma nevznikají. 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 
statického posouzení nosných konstrukcí 
Předmětem dokumentace pro provedení stavby je změna dokončené stavby – výměna 
elektroinstalace a ZTI včetně vyvolaných souvisejících stavebních úprav. 

b) účel užívání stavby 
Účel užívání stavby je stávající. 

c) trvalá nebo dočasná stavba 
Trvalá. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby 
a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 
Výjimka z technických požadavků na stavby nebyla vydána. 
Předmětná dokumentace je zpracována ve smyslu vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby a ve smyslu vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů,  
Netýká se daného projektu. 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 1), 
Stavba není chráněná podle jiných právních předpisů. 

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha 
a předpokládané kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, apod., 

Zastavěná plocha Stávající 

Obestavěný prostor  Stávající 
Podlahová plocha 244,42 m2 

 
 
 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
6 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod., 
Stávající – beze změn. 

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 
Předpokládané zahájení stavby:  06/2023 
Předpokládané ukončení stavby: 08/2023 
Doba trvání stavby:   2 měsíce 

j) orientační náklady stavby. 
1 mil. Kč 

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení, 
Stavba se nachází v uzavřeném areálu MŠ Slívova. Příjezd je pak zajištěn stávajícím vjezdem 
do areálu. Provedením stavebních úprav nedojde ke změně prostorového uspořádání v okolí 
dotčené stavby, rovněž hmotově zůstává objekt stávající.  

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 
Provedením stavebních úprav nedojde ke změně architektonického řešení stavby. 

B.2.3 DISPOZIČNÍ, TECHNOLOGICKÉ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ 
Stávající beze změn. 

B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením. 
Předmětná dokumentace je zpracována ve smyslu vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby a ve smyslu vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  
Vlastní mateřská škola není řešena jako bezbariérová a provedením stavebních úprav se tento 
stav nezmění. 

B.2.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 
Všechny části stavby byly navrženy v souladu s předpisy platnými v České republice. 
Veškeré stavební práce budou prováděny odbornou firmou k této činnosti způsobilou. Během 
provozu stavby je nutno dodržovat všechny články platných ČSN a předpisů o bezpečnosti a 
ochraně zdraví, zejména vyhlášku č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky 
k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení. 
Pro zajištění bezpečnosti práce na jednotlivých pracovištích je nutné, aby byly zpracovány 
provozní předpisy pro jednotlivá pracoviště (obsluhu technických místností). V předpisech 
budou bezpečnostní a hygienické pokyny pro veškerou činnost v technických místnostech tj. 
používání pracovních pomůcek, obsluha zařízení apod.  
Při provádění stavebních prací i během provozu stavby je nutno dodržovat všechny závazné 
články platných ČSN a předpisů BOZP. 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
7 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

Projektovaná stavba splňuje základní požadavek č. 4 – Bezpečnost a přístupnost při užívání, 
který je definován směrnicí rady 89/106/EHS o stavebních výrobcích a také nařízením vlády 
č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky 
a zákona č. 100/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání nebo provozu 
nevznikalo nepřijatelné nebezpečí nehod nebo poškození, např. uklouznutím, pádem, 
nárazem, popálením, zásahem elektrickým proudem, zranění výbuchem a vloupání nebo k 
úrazu způsobeným pohybujícím se vozidlem.  
Při užívání objektů je nutno dodržovat veškeré zákonné bezpečnostní předpisy a vyhlášky. 
Majitel bude udržovat objekt v dobrém technickém stavu tak, aby nevznikalo nebezpečí 
ohrožující uživatele, jeho zaměstnance či návštěvníky, jakož i jiná nebezpečí, např. požárního 
nebo hygienického charakteru. 
Objekt musí být během provozu udržován tak, aby: 
- nedocházelo k nadměrnému opotřebení vlivem působení škodlivých vlivů prostředí, 

např. klimatickými podmínkami, jenž působí na vnější konstrukce – vykonávat 
pravidelnou obnovu venkovních nátěrů, jakož i očistu nánosů na střešním plášti, 

- komunikace pro pěší (vnitřní či vnější) nebo na jiná zařízení technického vybavení 
nesmí být poškozena, provozovatel je musí pravidelně, alespoň 1x ročně kontrolovat, 
je povinen udržovat podlahy, (schodiště, ochranná zábradlí) v bezpečném stavu, 

- pravidelně udržovat bezzávadný stav vnitřní elektroinstalace – zabezpečovat denní 
vizuální prohlídky (dle četnosti provozu), což je důležité zejména v prostorách mokrých 
a vlhkých, 

- technická zařízení v objektu je nutno min 1x ročně odborně kontrolovat, provádět 
revizní prohlídky (např. elektrického zařízení – osvětlení, vytápění aj.) – nejpozději 1x 
za 5 let, 

- pro přístup k osvětlení uvnitř objektu a k jeho čištění či údržbě používat vhodné 
pracovní prostředky (např. žebříky, žebříkové schůdky) – čištění těles osvětlení 
vykonávat min 1x za rok nebo podle potřeby, 

- pro výstup – přístup k venkovnímu technickému vybavení objektu používat, zejména 
při krátkodobých zásazích, např. při čištění nebo kontrole žlabů (provádět min 1x 
za rok, popř. dle potřeby), při údržbě či drobných opravách svislých stavebních 
konstrukcí, jsou-li konány ve výškách, pojízdné pracovní plošiny s kvalifikovanou 
obsluhou atd., 

- pro pohyb na střeše objektu z důvodu oprav, sepisování zařízení na střeše či kontroly 
střechy bude provedeno zajištění proti pádu ze střechy záchytným systémem, 

- platí, že provozní budovy musí být udržovány ve stavu, který neohrožuje bezpečnost 
osob – viz ustanovení vyhlášky č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky 
k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení. 

 
Provozní rizika 
Vlastník stavby je povinen stanovit obecně závazné podmínky užívání stavby, tzv. provozní 
řád, kterým se musí všichni uživatelé objektu řídit. Provozní řád bude vyvěšen na viditelném 
místě za vstupy do objektu.  
Vlastník objektu musí respektovat výsledky revizí technických zařízení instalovaných 
ve stavbě.  



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
8 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

Všichni uživatelé objektu, kteří budou pověření obsluhou instalovaných zařízení (VZT, 
osvětlení, apod.) budou prokazatelně seznámeni s obsluhou daného zařízení správcem 
objektu. 
V průběhu užívání stavby je třeba zabezpečit bezpečné řešení údržby, viz níže uvedená rizika: 
Zdroje rizik v průběhu užívání stavby (udržovací práce): 
2. práce nad volnou hloubkou – čištění, oprava, seřizování oken, 
3. práce nad volnou hloubkou – opravy, kontrola obvodového pláště budovy, 
4. práce nad volnou hloubkou – opravy instalací, el. rozvodů, osvětlení, technologie, 
 
2) Riziko: práce nad volnou hloubkou – čištění, oprava, seřizování oken  
Opatření: Údržba oken bude prováděna z úrovně podlahy či přilehlého terénu. Okna, která 
nejsou dosažitelná z úrovně podlahy či přilehlého terénu budou udržována (umývána) pomocí 
teleskopického nástavce. 
Konstrukce výplní otvorů (oken, dveří apod.) musí mít náležitou tuhost, při níž za běžného 
provozu nenastane zborcení, svěšení nebo jiná deformace a musí odolávat zatížení vč. vlastní 
hmotnosti a zatížení větrem i při otevřené poloze křídla, aniž by došlo k poškození, posunutí, 
deformaci nebo ke zhoršení funkce. 
3) Riziko: práce nad volnou hloubkou – opravy, kontrola obvodového pláště budovy 
Opatření: Přístup k provádění údržby bude možný za pomocí lešení příp. pomocí 
zabezpečené hydraulické plošiny. 
4) Riziko: práce nad volnou hloubkou – opravy instalací, vzduchotechniky, el. rozvodů,  
osvětlení, technologie 
Opatření: Přístup k provádění údržby bude možný za pomocí zabezpečené hydraulické 
plošiny, popř. mobilního systémového lešení.  

B.2.6 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVEB 
 
BOURACÍ PRÁCE 
Podrobný technologický postup a harmonogram bouracích a souvisejících prací a pohyb 
stavby v budově pavilonu péče o matku a dítě bude zpracován dodavatelem stavby před 
započetím bouracích a stavebních prací. Tento postup vč. příp. změn oproti projektu, musí být 
vždy konzultován a odsouhlasen investorem a projektantem. Veškeré bourací práce budou 
probíhat pouze ručně! Vzhledem k zvýšenému hluku při bouracích pracích bude pracovní doba 
s ohledem na provoz oddělení předem dohodnuta a odsouhlasena s investorem! 
Obecně platí, že bourací práce budou prováděny dle zásad pro provádění bouracích prací 
šetrně k zachovávaným částem konstrukcí a za důsledného provizorního zajištění 
navazujících a přitěžujících konstrukcí. Technologický postup prací včetně provizorního 
zajišťování je předmětem technologické dokumentace zhotovitele stavby. 
 
Jedná se o tyto bourací práce: 

· Demontáž zařizovacích předmětů a rozvodů ZTI ( součástí PD ZTI ) 
· Demontáž koncových prvků elektroinstalace ( součástí PD Elektroinstalace ) 
· Odsekání označených ploch keramického obkladu stěn včetně podkladní omítky 
· Odsekání označených ploch z keramické dlažby včetně obroušení lepidla a 

přebroušení podkladního betonu v tl. 3 mm 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
9 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

· Demontáž koberců a PVC do suti včetně odstranění lepidla a přebroušení betonových 
povrchů v tl. 3 mm 

· Vystěhování nábytku před zahájením stavebních úprav, jeho uskladnění a zpětné 
osazení po provedení stavebních úprav ( jedná se o šatní skříňky dětí, stoly, skříně 
garnýže atd. ) 

· Oškrabání maleb stěn a stropů 
· Oprava omítek po instalacích – předpokládaná plocha odsekání omítky je 15% 
· Oprava ponechávaných keramických obkladů  -  předpokládaná plocha opravy je 15% 
· Drobné doplnění a opravy dřevěných obkladů po elektroinstalacích 
· Vybourání rýh je součásti jednotlivých částí PD ZTI a Elektroinstalace 

 
SVISLÉ KONSTRUKCE 
Zdivo 
Budou provedeny drobné dozdívky rýh po provedení instalací a drobné dozdívky dle výkresu 
nového stavu z pórobetonových bloků P2-400. 
 
Zděné konstrukce musí splňovat především požadavky těchto norem a předpisů: 
ČSN EN 1996-1-1 – Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla pro 

vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce 
ČSN EN 1996-2 – Navrhování zděných konstrukcí - Část 2: Volba materiálů, 

konstruování a provádění zdiva 
ČSN EN 1996-3 – Navrhování zděných konstrukcí - Část 3: Zjednodušené metody 

výpočtu nevyztužených zděných kcí 
ČSN EN 1991-1-1 – Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, 

vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb 
ČSN EN 1991-1-4 – Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem 
ČSN 73 0202 – Geometrická přesnost ve výstavbě – Základní ustanovení 
ČSN 73 0205 – Geometrická přesnost ve výstavbě – Navrhování geometrické 

přesnosti 
ČSN 73 0210-1 – Geometrická přesnost ve výstavbě – Podmínky provádění. Část 1: 

Přesnost osazení 
ČSN 73 0212 – Geometrická přesnost ve výstavbě – Tolerance ve výstavbě, kontrola 

přesnosti 
ČSN 73 0532 – Akustika - Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických 

vlastností stavebních výrobků – Požadavky 
ČSN 73 0540 – Tepelná ochrana budov – Funkční požadavky 
ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty 
ČSN 73 4301 – Obytné budovy 
ČSN 73 6058 – Hromadné garáže 
 
ÚPRAVY POVRCHŮ STĚN A STROPŮ 
Vnitřní omítky 
Vnitřní omítky stěn a stropů 
Bude provedena oprava vápenocementové štukové omítka tl. jádra 15 mm se štukovou 
vrstvou tl. 3 mm.  Předpokládaná plocha opravy je 15%. Podklad musí vyhovovat platným 
normám, musí být pevný, čistý, suchý, nezmrzlý, bez prachu, oleje apod. Pod omítku bude 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
10 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

proveden na stávající zdivo vápenocementový plnoplošný postřik. Omítka stropní konstrukce 
2. NP nebude oškrabána ani opravována, vzhledem ke konstrukci omítky na rákosové rohože 
bude osazen SDK podhled. 

· Rovinnost vnitřních omítek bude provedena s povolenými odchylkami dle ČSN 73 0205 
– tab. A.4 a A.5 

 
Podklad pod nové obklady 
Zdivo bude opatřeno vápenocementovým plnoplošným postřikem a bude provedena VPC 
jádrová omítka tl. 15 mm. 
 
Omítky budou provedeny v souladu s: 

- ČSN EN 13914-2 – Navrhování, příprava a provádění vnějších a vnitřních omítek 
– Část 2: Příprava návrhu a základní postupy pro vnitřní omítky 

- Technologickými předpisy výrobců všech použitých materiálů a technologií 
 
Předpokládá se použití materiálů vhodných ve všech navrhovaných případech pro daný typ 
objektu. Tato způsobilost bude doložena atesty jednotlivých výrobců v rámci 
odsouhlasovacího procesu předkládání vzorových řešení.  
Zhotovitel musí postupovat dle technologických postupů výrobců jednotlivých materiálů a řídit 
se technickými předpisy pro zvolené materiály a systémy (zejména kombinace stavební 
chemie, příprava a vhodnost podkladu pro předepsanou úpravu atd.).  
Zhotovitel musí použít jen prefabrikované směsi ze škály výrobců a prodejců certifikovaných 
v České republice, míchání ze stavebních hmot, uložených na stavbě se nepřipouští. 
Závady: Zhotovitel je zodpovědný za všechny praskliny, dutiny a další závady omítek, stěrek, 
obkladů, potěrů a dalších povrchových úprav konstrukcí po celou dobu záruky za provedení 
díla a je povinen zjištěné závady opravit na vlastní náklady podle pokynů zástupce zadavatele, 
pokud se prokáže nedodržení technologických postupů, nebo nevhodná volba materiálu a to 
s ohledem na jeho výsledný vzhled, funkci, nebo kvalitu podkladu. 
Omítání – všeobecné zpracování: Omítky musí být jak vodorovně, tak i svisle provedeny 
v rozměrových tolerancích daných normovými předpisy, technologickými předpisy dalších 
navazujících vrstev, nebo zostřenými parametry rovinnosti předepsanými dokumentací pro 
provedení stavby, nebo na základě dohody s objednatelem. Pro zpracování materiálů bude 
použito pouze nářadí předepsané výrobcem v technologickém předpisu. 
Pro omítání budou použity malty takových pevností a objemové hmotnosti, aby bylo umožněno 
jejich hladké zpracování, dále s ohledem na kvalitu podkladu a dalších případných 
navazujících vrstev. Přechody jednotlivých materiálů podkladu budou armovány 
s dostatečným přesahem. Provedená omítka bude účinně chráněna a ošetřována před 
vnějšími vlivy, které by mohly vést k jejímu znehodnocení. Všechna vedení musí být 
instalována před prováděním omítek, řezání nebo sekání do ukončených omítek není 
povoleno. Není–li s ohledem na provedenou instalaci možné provést omítku v dostatečné 
kvalitě, nedojde vůbec k zahájení prací. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel a řádné 
provedení bude vyžadováno bez úhrady. 
Podmínky pro omítání: Před započetím prací bude zpracován technologický postup 
zhotovitele, ve kterém budou navržena účinná opatření provádění vzhledem ke klimatickým 
podmínkám. Omítání nesmí být prováděno pokud teplota bude nižší než +5 oC, pokud není 
provedeno takové opatření, které by udrželo požadovanou teplotu vzduchu, materiálu i 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
11 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

konstrukcí po celou dobu prací na omítání až do skončení hydratace. Omítky musí být 
chráněny proti poškození mrazem, extrémním vysušením nebo zvlhnutím. 
 
SDK podhledy 
Vzhledem k riziku odpadnutí stávající rákosové omítky budou stropy opatřeny zavěšenými 
SDK podhledy. Jsou navrženy sádrokartonové podhledy, které budou prováděny na 
zavěšenou konstrukci ze systémových ocelových profilů. Nosný rošt podhledu bude proveden 
z ocelových CW profilů (profily ve dvou úrovních) zavěšených do stávající stropní konstrukce 
pomocí systémových kovových závěsů.  
Opláštění bude provedeno standardními SDK deskami, ve sprchách a umývárnách z desek 
impregnovaných.  Herna a denní místnost bude pak opatřena akustickým SDK podhledem ( 
referenční výrobek Rigiton RL 12-25 Activ'Air ). V meziprostoru mezi zavěšeným podhledem 
a stávajícím stropem budou vedeny rozvody a instalace.  
Při provádění dodržovat technologické postupy a způsoby montáže dle standardů výrobce. 
Celá konstrukce bude provedena jako celek, a to certifikovaným a systémovým řešením – 
např. technologie a výrobky KNAUF.  
Ve všech podhledech, kde je potřeba umožnit přístup k armaturám, čistícím kusům a požárním 
ucpávkám, budou osazena revizní dvířka příslušné velikosti, s příslušnou požární odolností. 
Dvířka jsou součástí dodávky podhledu. Dvířka je nutné koordinovat s požadavky profesí, 
jejichž instalace jsou v podhledu vedeny. Dvířka v rámci orientačního systému budou 
označeny dle instalací nad nimi. 
 
Malby vnitřní 
Malby budou provedeny dvojnásobné na napenetrovaný povrch v barvě ve středně sytém 
odstínu.  
Všechny barevné povrchy budou specifikovány na vzorcích předloženy TDI k odsouhlasení. 
Součástí dodávky nátěrů a maleb je náležitá příprava podkladu dle technologického předpisu 
výrobce (např. penetrace). 
 
Keramické obklady 
V koupelně s wc a rovněž v ostatních prostorech dotčených vedením nových rozvodů ZTI a 
elektroinstalace bude proveden nový keramický obklad, lepený flexibilním tmelem s vyšší 
odolností proti vlhkosti a vodě. Za sprchovým koutem bude do výšky obkladu provedena 
hydroizolační stěrka aplikovaná dle technolog. předpisu výrobce, v ostatních místech bude 
stěrka vyvedena nad podlahu do výšky 200 mm. Do spárořezu obkladu budou dle 
koordinačních výkresů jader osazena revizní dvířka ( dodávka ZTI ). Rovněž zařizovací 
předměty budou osazeny do spárořezu obkladu.  
Ukončení obkladu-horní vodorovná hrana bude opatřena ukončovací lištou v provedení hliník. 
Vnější kout bude řešen rovněž vložením nerezové lišty. 
Způsob pokládky, úprava podkladu, použité materiály budou navrženy jako celek 
v certifikovaném provedení a v kvalitě a provedení dle ČSN. Za sprchovým koutem bude 
provedena hydroizolační stěrka aplikovaná dle technologického předpisu výrobce včetně 
osazení koutového pryžového systémového izolačního pásu. 
Zařizovací předměty budou silikonovány. Spáry mezi obkladem a dlažbou budou silikonovány, 
spáry konvexních svislých rohů obkladů budou silikonovány.  
Tolerance provedení obkladů: 1,5 mm na dvoumetrové lati. 
Formát a dekor obkladu bude vyvzorkován, předpokládá se formát 600x300 mm. 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
12 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

 
PODLAHY 
 
Podlahy budou provedeny v souladu s: 
ČSN 73 0202 – Geometrická přesnost ve výstavbě – Základní ustanovení 
ČSN 73 0205 – Geometrická přesnost ve výstavbě – Navrhování geometrické přesnosti 
ČSN 73 0210-1 – Geometrická přesnost ve výstavbě – Podmínky provádění. Část 1: Přesnost 
osazení 
ČSN 73 0212 – Geometrická přesnost ve výstavbě – Tolerance ve výstavbě, kontrola přesnosti 
ČSN 74 4505 – Podlahy – Společná ustanovení 
Technologickými předpisy výrobců všech použitých materiálů a technologií 
 
Veškeré podlahové konstrukce podlaží jsou provedeny jako těžké plovoucí podlahy, v rámci 
stavebních úprav bude pouze vyměněna podlahová krytina. 
Veškeré podlahy budou provedeny včetně řešení dilatačních spár ve finální úpravě povrchu 
za použití systémových nerezových profilů a krycích lišt. 
V případě dveří bez prahu je přechod mezi jednotlivými nášlapnými vrstvami řešen pomocí 
systémových nerezových přechodových lišt umístěných pod dveřním křídlem v poloze 
zavřeno;  
Podlahové krytiny jsou navrženy: 
 
Keramické dlažby 
V sociálním zařízení je navržena podlaha z keramické dlažby lepené na napenetrovaný 
podklad. V sociálních zařízeních budou pod dlažby aplikovány stěrkové hydroizolační vrstvy 
s vytažením 200 mm nad podlahu a v místě sprchy na celo výšku obkladu. Kout mezi podlahou 
a obkladem stěn bude opatřen systémovou těsnící páskou. 
Barevné a rozměrové řešení bude vyvzorkováno, předpokladem je použití dlaždic o rozměru 
600x300 mm. Navrženy jsou vysoce slinuté dlaždice s matným povrchem, v sociálním zařízení 
s velmi nízkou nasákavostí (do 0,5%). 
Lepení dlažby systémovou flexibilní lepicí maltou (směs cementů s minerálními plnivy a 
modifikátory). Spárování dlažby bude provedeno epoxidovou spárovací hmotou - chemicky 
odolná dvousložková epoxidová spárovací hmota s minerálními plnivy včetně možností 
probarvení, pevnost v tahu > 2,2 MPa. 
Budou použity dlaždice s požadovanou skluzností pro vnitřní mokré prostory R10. 
 
Podlahy z Marmolea 
Stávající demontované PVC bude nahrazeno podlahou z Marmolea s níže uvedenými 
parametry: 

- Celková tloušťka: 2,5 mm 
- Tloušťka nášlapné vrstvy: 0,7 mm 
- Šířka: 2 m 
- Oblast použití: 32; 41; 34; 42; 34; 43 
- třída zatížení 23, 34, 42 
- protiskluznost: ano 
- tepelná vodivost: 0,170 
- plošná hmotnost 2900 
- kročejová neprůzvučnost 5 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
13 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

- min. stupeň stálobarevnosti: 6 
Součástí je pak i osazení PVC soklové pásky na stěnu. 
Montáž provést dle skladby S03: 
MARMOLEUM TL. 2,5 mm 
LEPÍCÍ TMEL TL. 2 mm 
SAMONIVELAČNÍ STĚRKA TL. 0-5 mm 
PENETRACE PODKLADU 
STÁVAJÍCÍ PŘEBROUŠENÝ BETONOVÝ POVRCH 
 
Koberce 
Stávající demontované koberce budou nahrazeny koberci novými a níže uvedených 
parametrech: 

- Druh vlákna 100% polyamid 
- Struktura 1/10 level loop pile 
- Hustota vpichů 261.500 / m2 
- Hmotnost vlákna 660 g/m2 
- Celková hmotnost 1460 g/m2 
- Třída zatížení 23, 32 

Součástí je pak i osazení plastového kobercového soklu na stěnu. 
Montáž koberců provést dle skladby S04: 
KOBEREC TL. 4 mm 
LEPÍCÍ TMEL TL. 2 mm 
SAMONIVELAČNÍ STĚRKA TL. 0-5 mm 
PENETRACE PODKLADU 
STÁVAJÍCÍ PŘEBROUŠENÝ BETONOVÝ POVRCH 
 
TRUHLÁŘSKÉ VÝROKY 
Z truhlářských výrobků bude osazena dělící zástěna na WC. Ta bude vyrobena z CPL 
laminátových desek výšky 2 m a budou v ní integrovány dveře šířky 700 milimetrů. Zástěna 
bude stát na nerezových nožkách. 
vzorem. 

B.2.7 ZÁKLADNÍ POPIS TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
D.1.4.2 Elektrionstalace 
Bude provedena kompletně nová elektroinstalace silnoproudu a slaboproudu v dotčeném 
objektu MŠ. Podrobněji viz TZ části D.1.4.2 Elektroinstalace 
 
D.4.1 Zdravotně technické instalace 
Projektová část D.1.4.1. zdravotně technické instalace řeší kompletní výměnu ZTI v dotčeném 
objektu MŠ. Podrobněji viz TZ části D.1.4.1 ZTI. 
 

B.2.8 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ 
Vzhledem k rozsahu stavebních úprav se požárně bezpečnostní řešení nemění a zůstává 
stávající. 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
14 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

B.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA 
Navržené stavební konstrukce včetně řešení příslušných částí TZB odpovídá požadavkům 
ČSN 73 0540-2 „Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky“ a zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií a související předpisy. 

B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ 
A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ 

Zásady řešení parametrů stavby – větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí – vibrace, hluk, prašnost apod. 
 
a) Zásady řešení parametrů stavby – větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod., 
Stávající, provedením stavebních úprav se nemění. 
  
b) zásady řešení vlivu stavby na okolí – vibrace, hluk, prašnost apod. 
Hluk a vibrace – během stavby 
Vzhledem ke skutečnosti, že rekonstrukce bude probíhat za provozu, omezí dodavatel zdroje 
hluku a vibrací na minimum použitím vhodného nářadí a postupu prací. V této souvislosti musí 
dodavatel počítat s možným časovým omezením z důvodu koordinace s prázdninovým 
provozem objektu. 
Průběh hlukově významných stavebních činností se zkrátí organizací prací, personálním a 
technickým vybavením na minimum. Pro stavební práce budou používány pouze zařízení a 
nářadí v bezvadném technickém stavu. 
 
Ochrana proti znečišťování komunikací a nadměrné prašnosti: 
Výjezd ze stavby budou pod stálou kontrolou stavby a případné znečištění komunikací bude 
okamžitě odstraněno. 
 
Ochrana proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny: 
Zhotovitel bude povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků a stavebních strojů 
produkujících ve výfukových plynech škodliviny v množství odpovídající platným vyhláškám a 
předpisům o podmínkách provozu motorových vozidel na pozemních komunikacích. Nasazení 
strojů se spalovacími motory bude omezováno a budou upřednostněny stroje s elektromotory. 
 

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO 
PROSTŘEDÍ 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 
Vzhledem k rozsahu stavebních úprav se daného projektu netýká. 

b) ochrana před bludnými proudy 
Nevyskytuje se. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 
Nevyskytuje se. 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
15 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

d) ochrana před hlukem 
Hluk a vibrace – během provozu 
Stavba zajišťuje ochranu proti hluku a vibracím použitím vhodných materiálů a konstrukcí. 
Stavební neprůzvučnost nově navržených konstrukcí vyhovuje ČSN 73 0532 – „Akustika – 
Ochrana proti hluku v budovách a související akustické vlastnosti stavebních výrobků – 
Požadavky“. 
Vzhledem ke skutečnosti, že provedením revitalizace nedochází k zvýšení hlukové zátěže 
okolí, další dodatečná ochrana před hlukem není navržena. 

e) protipovodňová opatření 
Nevyskytuje se. 

f) ochrana před ostatními účinky – vlivem poddolování, výskytem metanu apod. 
Nevyskytuje se. 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky 
Stávající. 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu a orientace 
Stávající. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
Stávající. 

c) doprava v klidu. 
Stávající. 

d) pěší a cyklistické trasy 
Stávající. 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

a) terénní úpravy 
Vzhledem k rozsahu stavebních úprav se daného projektu netýká. 

b) použité vegetační prvky 
Vzhledem k rozsahu stavebních úprav se daného projektu netýká. 

c) biotechnická opatření 
Nejsou navržena. 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
16 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

Stavba nebude mít zásadní negativní vliv na zdraví osob nebo na životní prostředí. 
a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 
Ovzduší 
Z hlediska ochrany ovzduší nevznikne nový zdroj znečištění – objekt bude vytápěn stávajícím 
způsobem. Emise z provozování stavby je možno hodnotit jako málo významné. 
Zdrojem znečištění ovzduší v době výstavby budou zejména emise poletavého prachu na 
ploše odpovídající výměře staveniště. Prašnost je projevem každé stavební činnosti. Prašnost 
související se stavební činností je nepravidelná, krátkodobá a z hlediska imisních koncentrací 
nahodilá. Působení zdroje prašnosti bude přechodné. Rozsah stavební činnosti při přípravě 
území není významného rázu, bude časově omezen na dobu vlastní realizace stavby. 
Prašnost se může projevit především za nepříznivých klimatických podmínek a při špatné 
organizaci práce. Organizace práce bude významným faktorem eliminace možných vlivů. 
Zvýšená prašnost bude omezována řádným čištěním stavebních mechanismů před vjezdem 
na veřejné komunikace. Pro přepravu sypkých hmot musí být použity vhodné dopravní 
prostředky. 
 
V oblasti ochrany životního prostředí bude při realizaci všech činností na staveništi 
postupováno s maximální šetrností k životnímu prostředí a budou dodrženy příslušné zákonné 
předpisy: 
- zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí (obecně) 
- zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, zejména z hlediska § 31 Označování obalů a 
výrobků s regulovanými látkami a další povinnosti 
- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zejména § 7 a § 8 o ochraně a kácení 
dřevin 
- nařízení vlády č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska 
emise hluku, (např. u stavebních strojů) 
-odpady musí být zatříděny dle platné vyhlášky č. 381/2001 Sb. Nakládání s odpady musí být 
v souladu se zákonem č.106/2005 Sb. a vyhláškou č. 383/2001 Sb. o podrobnostech 
nakládání s odpady v platném znění. 
Navrhovaná výstavba s ohledem na tradiční postupy prací při provádění stavby nebude 
nadměrně negativně ovlivňovat stávající životní prostředí. Při provádění stavby nedojde ke 
znečištění žádného zdroje pitné vody. Odpadní vody budou čištěny v souladu s ČSN, při 
provádění nebudou vznikat žádné škodliviny, které by negativně ovlivnily ovzduší, zvýšení 
hladiny hluku při provádění stavby bude přiměřené a nepřekročí mezní hodnoty dle platné 
vyhlášky. 
Ochrana proti hluku a vibracím 
Dodavatel omezí zdroje hluku a vibrací na minimum použitím vhodného nářadí a postupu 
prací. V této souvislosti musí dodavatel počítat s možným časovým omezením z důvodu 
využití letních měsíců bez provozu mateřské školy. 
Průběh hlukově významných stavebních činností se zkrátí organizací prací, personálním a 
technickým vybavením na minimum. Pro stavební práce budou používány pouze zařízení a 
nářadí v bezvadném technickém stavu. 
Ochrana proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem 
Dodavatel je povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků produkujících ve výfukových 
plynech škodliviny v množství odpovídajícím platným vyhláškám a předpisům o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích. Nasazování stavebních strojů se spalovacími 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
17 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

motory omezovat na nejmenší možnou míru, provádět pravidelně technické prohlídky vozidel 
a pravidelné seřizování motorů. Staveniště budou obsluhovat pouze vozidla, která splňují 
emisní normu EURO III a vyšší. 
 

Ochrana proti znečišťování komunikací a nadměrné prašnosti 
Během stavebních prací bude vhodnými opatřeními snižována prašnost, minimálně dodržením 
těchto opatření: 

- Budou v největší možné míře využívána kontejnerizovaná sypká a prašná staviva. 
Budou minimalizovány zásoby volně ložených sypkých stavebních materiálů a 
ostatních potenciálních zdrojů prašnosti. Zamezit šíření prašnosti do okolí, vhodnou 
manipulací se sypkými materiály. 

- Vozidla zajišťující staveništní dopravu musí být pravidelně čištěna a kontrolováno 
uložení dopravovaného materiálu, aby nedocházelo ke znečištění komunikace 

- Vozidla dopravující sypké materiály musí používat k zakrytí hmot plachty, vybouranou 
suť je nutno v případě zvýšené prašnosti zkrápět.  

- Čištění vozovek, případně znečistěných stavbou, bude prováděno průběžně.  
- Dále bude prováděno pravidelné čištění přiléhající příjezdové a odjezdové 

komunikace. 
- Motory dopravních prostředků budou vypínány okamžitě po ukončení operace  
- Nesmí být spalovány jakékoliv odpady včetně bioodpadu. 

 
Ochrana proti znečišťování podzemních a povrchových vod a kanalizace 

- Stavební mechanismy budou v takovém technickém stavu, aby nedocházelo k úkapům 
ropných látek do povrchových a podzemních vod 

- Do plánu organizace výstavby bude zahrnuto preventivní a kontrolní opatření proti 
úniku ropných látek ze stavební mechanizace, včetně zpracování příslušného 
havarijního řádu (dle zákona č. 254/2001 Sb., v platném znění); 

Vliv stavby na vody 
Vzhledem k rozsahu stavebních úprav se daného projektu netýká. 
 
Vliv stavby na ukládání odpadů 
Vzhledem k rozsahu stavebních úprav se daného projektu netýká. 
  
Vliv stavby na půdu 
Stavbou nebudou dotčeny pozemky pod ochranou ZPF. Při výstavbě musí dodavatel udržovat 
strojní park udržován v řádném technickém stavu, aby bylo zabráněno možnosti úniku ropných 
látek do půdního prostředí. 

b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin 
a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 
Vzhledem k rozsahu stavebních úprav se daného projektu netýká. 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 
Není nutno řešit, stavba se nenachází na chráněném území Natura 2000. 
 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
18 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí, je-li podkladem, 
Pro danou stavbu nebylo nutno posuzovat vliv stavby na životní prostředí dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 
způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, 
bylo-li vydáno,  
Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 
 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů. 
Pro ochranná a bezpečnostní pásma stávajících inženýrských sítí platí ustanovení 
předmětných norem a musí být dodrženy požadavky správců sítí. Před zahájením výstavby 
nutno veškeré podzemní inženýrské sítě vytýčit! Kóty jsou vztaženy od vnějšího líce potrubí 
nebo od krajního vodiče: 

- Podzemní el. vedení do 110 kV    … 1,0 m 
- Plynovod       … 1,0 m 
- Vedení VO       … 1,0 m 
- Sdělovací vedení      … 0,5 m 
- Vodovod a kanalizace do DN 500 a do hloubky 1,5 m … 1,5 m 
- Vodovod a kanalizace nad DN 500 a do hloubky 2,5 m … 2,5 m 
- Horkovod       … 2,5 m 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 
Podle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému ve znění pozdějších 
předpisů se ochranou obyvatelstva rozumí plnění úkolů civilní ochrany, zejména varování, 
evakuace, ukrytí a nouzové přežití obyvatelstva, ale také další opatření prováděná k 
zabezpečení ochrany života obyvatelstva, jeho zdraví a majetku.  
Terminologický slovník Ministerstva vnitra ČR, odboru bezpečnostní politiky z roku 2004 pak 
vymezuje pojem civilní nouzové plánování jako proces plánování, který vychází ze systému 
NATO a je zaměřen na zajišťování civilních zdrojů pro řešení krizových situací a ochranu 
obyvatelstva (civilní ochranu), která je souhrnem činností a postupů orgánů, organizací, složek 
a obyvatelstva s cílem minimalizovat negativní dopady možných mimořádných událostí a 
krizových situací na zdraví a životy lidí a jejich podmínky. Do procesu plánování HZS krajů 
spadají: krizový plán kraje, havarijní plán kraje a vnější havarijní plány.  
Vyhláška Ministerstva vnitra ČR č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany 
obyvatelstva vymezuje konkrétní požadavky ochrany obyvatelstva v územním plánování a 
stavebně technické požadavky na stavby civilní ochrany v části šesté. Požadavky ochrany 
obyvatelstva v územním plánovaní se uplatňují jako požadavky civilní ochrany vyplývající z 
havarijních plánů a krizových plánů v rozsahu, který odpovídá charakteru území a druhu 
územně plánovací dokumentace (§18).  



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
19 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Zásobování staveniště bude zajištěno ze stávajících rozvodů objektu. 

b) odvodnění staveniště 
Netýká se daného projektu. 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Dopravní infrastruktura: 
Staveniště je dopravně napojeno z ulice Slívova stávajícími vjezdy na pozemek. 
 
Technická infrastruktura: 
Stavba bude napojena na vnitřní rozvody vody a elektrické energie. Spotřeba bude měřena. 
Stavební materiály, prvky a hmoty budou na stavbu dováženy průběžně – nebudou vzhledem 
k prostorovému uspořádání okolí skladovány ve větším množství.  
 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 
Stavba nebude mít negativní vliv na okolní pozemky a stavby. Stavebními pracemi nedojde 
k výraznému zhoršení životního prostředí. Podmínky pracovního prostředí jsou navrhovány 
dle požadavků hygienických předpisů. V době realizace stavby může být ovlivněn provoz 
kolem staveniště. Případnou prašnost okolí staveniště lze technicky eliminovat. Dodavatel 
stavby bude poskytovat garance na minimalizování negativních vlivů stavby na životní 
prostředí a na celkovou délku stavby se zohledněním požadavků na používání moderních a 
progresivních postupů výstavby (s využitím méně hlučných a životnímu prostředí šetrných 
technologií). Celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval 
možnost narušení faktorů pohody, a to zejména pro obyvatele objektů bydlení. Stavba zajistí 
ochranu proti znečišťování komunikací a nadměrné prašnosti. Vozidla vyjíždějící ze staveniště 
budou řádně očištěna, aby se zamezilo znečištění veřejných komunikací. Případné znečištění 
musí být neprodleně odstraněno a prašnost likvidována postřikem. 
Odvádění srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště bude zabezpečeno tak, 
aby se nenarušovala a neznečišťovala stávající odtoková zařízení.  
V průběhu výstavby musí být dodržovány limitní hodnoty hluku ze stavební činnosti. 
 
Označení a zabezpečení stavby 
Vymezená plocha pro skládání materiálu u vchodu do objektu bude oplocena provizorním 
oplocením. Na oplocení bude pak umístěna informační tabule se základními údaji stavby a 
s uvedením zodpovědných pracovníků stavebníka a zhotovitele vč. kontaktů.  
Na viditelném místě u vstupu na staveniště musí být vyvěšeno oznámení o zahájení prací, toto 
musí být vyvěšeno po celou dobu provádění stavby až do ukončení prací a předání stavby 
stavebníkovi k užívání. 
Způsob označení a zabezpečení stavby a režim vstupu pracovníků na staveniště bude 
stanoven ve smluvním vztahu mezi stavebníkem a zhotovitelem, nejpozději při předání 
staveniště. 
Na staveništi musí být vývěskou oznámena telefonní čísla nejbližší požární stanice, první 
pomoci a policie. 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
20 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

 
Pracovní doba, fond pracovní doby 
Stavební činnosti produkující zvýšený hluk, vibrace a otřesy, tj. hlučné práce (nejkritičtější 
práce z hlediska hluku budou bourací práce v interiéru pavilonu) budou prováděny :  
- v pracovní dny v době od 7:00 do 19:00 hodin  
- mimo pracovní dny v době od 9:00 do 17:00 hodiny. 
 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
Před zahájením výstavby je nutno zabezpečit staveniště proti vniku neoprávněných osob 
ohrazením, oplocením či jiným viditelným způsobem. Je vhodné použít mobilním staveništní 
oplocení. Na všech místech možného přístupu na staveniště bude staveniště označeno 
bezpečnostními tabulkami "Zákaz vstupu nepovolaným osobám". Při stavbě se musí 
dodržovat předepsané požadavky na dodržování bezpečnosti práce daných příslušnou 
legislativou v aktuálním znění. 
Místa dočasného krátkodobého vstupu budou rovněž po nezbytně nutnou minimální dobu 
zabezpečena ohrazením, oplocením či jiným viditelným způsobem. Konkrétní podmínky, 
rozsah a dobu dočasného záboru sjedná dodavatel stavby písemně smlouvou (dohodou) 
s příslušnými dotčenými orgány, vlastníky či správci. 
Před výjezdem ze stavby budou vozidla čištěna, a pokud dojde ke znečištění komunikace 
vozidly ze stavby, bude komunikace ihned očištěna. U každé výškové nerovnosti přejížděné 
vozidlem stavby (obrubníky, apod.) je nutné provést nájezdy, aby nedošlo k jejich poškození. 
U vjezdů a vstupů na staveniště budou osazeny bezpečnostní a informační tabule („pozor 
staveniště“ a „stavba, nepovolaným vstup zakázán“) dle nařízení vlády č. 375/2017 Sb., 
o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a značení a zavedení signálů. 
Při používání veřejné komunikace je nutno dodržovat podmínky platných zákonů a vyhlášek. 
Vozidla stavby musí svým technickým stavem a vybavením vyhovovat platným předpisům. 
V případě poškození příjezdových komunikací bude provedeno jejich uvedení do původního 
stavu dodavatelem stavby. Totéž platí pro terénní úpravy, po odstranění zařízení staveniště 
bude provedena úprava povrchu a zatravnění ploch. Vlastní stavební činnost nesmí způsobit 
únik škodlivých látek do ovzduší ani vod. Prašnost bude omezována na minimum důsledným 
čištěním mechanizačních prostředků dodavatelů při výjezdu na veřejné komunikace; 
v případě potřeby bude prašnost na staveništi snížena skrápěním vodou. Staveniště musí být 
po dokončení stavebních prací uvedeno do původního, nebo dohodnutého stavu. 
Dodavatel je povinen udržovat své mechanizační prostředky v takovém technickém stavu, aby 
nemohlo dojít k úniku ropných produktů, a to i při jejich skladování. Dále je dodavatel povinen 
řídit se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a likvidaci odpadů vyprodukovaných v průběhu 
výstavby ve smyslu tohoto zákona, tj. likvidovat odpady na skládkách k tomu určených, popř. 
likvidovat odpady prostřednictvím autorizovaných firem, zabývajících se likvidací 
nebezpečných či jiných odpadů. 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 
Dočasný zábor se bude týkat přilehlých zpevněných ploch pro vymezení odstavné plochy pro 
obslužné automobily dodavatele a pro umístění mobilního wc. Tento prostor bude vymezen 
mobilním oplocením. Rozsah a umístění bude upřesněno mezi provozovatelem a dodavatelem 
v rámci uzavírání smluvního vztahu. 
Předpokládané objekty zařízení staveniště: 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
21 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

• Sociální zařízení staveniště (WC) si na staveništi vybuduje zhotovitel dle své potřeby. 
• Lékařská pomoc bude poskytnuta v rámci zdravotních ordinací (Ostrava). 
• Požární ochrana preventivní je v rámci povinností zhotovitele, represivní na požádání 

zajišťuje Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje. 
• Skladovací plochy nebudou zřizovány 
• Napojení zařízení staveniště na telefon je možné na základě objednávky u poskytovatele 

těchto služeb, nebo využívat mobilní přístroje. 
• Střežení staveniště vč. zajištění bezpečnostní agentury na hlídání, monitorování a evidenci 

pohybu je povinností zhotovitele. 
 
Poloha zařízení staveniště bude upravována (posunována) tak, aby nebránila provádění 
stavebních prací a provozu objednatele. 
Trvalé staveništní objekty nejsou navrženy. Nebudou budovány stavby zařízení staveniště, 
které by vyžadovaly ohlášení stavebnímu úřadu. 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 
Omezení provozu na veřejných komunikacích 
Je uvažováno, že k omezení provozu na veřejných komunikacích, tj. dopravních trasách 
vlivem staveništní dopravy nedojde.  
Dopravně inženýrské rozhodnutí potřebné pro případné dopravní omezení v místě vjezdů na 
staveniště zajistí dodavatel stavby sám v rámci své výrobní přípravy stavby s nezbytnou 
návazností na harmonogram prací. Dodavatel stavby rovněž zajistí v případě potřeby 
vypracování dokumentace dočasného značení pro vydání DIR. Nákladní automobily 
dodavatele musí respektovat stav použitých komunikací (tonáž, rychlost atd.). 
Úpravy pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace 
Na stavbě se nepředpokládá činnost pracovníků s omezenou schopností pohybu a orientace, 
z tohoto důvodu nebudou prováděny žádné speciální úpravy vnitro staveništních komunikací 
a dočasných objektů ZS. 
 

4.0. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace 
Při nedodržení průchozího prostoru podle bodu 1.0.2 této přílohy (tj. komunikace pro 
chodce musí mít celkovou šířku nejméně 1500 mm, včetně bezpečnostních odstupů.), 
nebo při celé uzavírce se navrhne bezpečná a vzdálenostně přiměřená náhradní 
bezbariérová trasa a to včetně přechodů pro chodce. Tato trasa musí být označena 
mezinárodním symbolem přístupnosti podle bodu 1 přílohy č. 4 k této vyhlášce. 

Symbol zařízení nebo prostoru pro osoby na vozíku 

 
Symbol je čtverec modré barvy, na němž je vyobrazena bílou čarou stylizovaná postava 
sedící na vozíku pro invalidy. Nejmenší rozměry symbolu jsou 100 mm × 100 mm. 

 
4.1. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 
Lávky přes výkopy musí být široké nejméně 900 mm s výškovými rozdíly nejvíce do 20 
mm a po obou stranách musí mít opatření proti sjetí vozíku jako je spodní tyč zábradlí 
ve výšce 100 až 250 mm nad pochozí plochou nebo sokl s výškou nejméně 100 mm. 
Pro pochozí rošt platí obdobně bod 1.1.3. přílohy č. 1 k této vyhlášce (tj. Pokud se pro 
pochozí plochu použije rošt, musí mít velikost mezery ve směru chůze nejvýše 15 mm). 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
22 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

 
4.2. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - osoby se zrakovým 
postižením. Pro označení výkopů, okrajů lávek na nich a stavenišť platí obdobně bod 
1.2.10. přílohy č. 1 k této vyhlášce (tj. Vnitřní i vnější pochozí plochy musí být řešeny 
tak, aby byla důsledně dodržena vodicí linie pro osoby se zrakovým postižením. Do 
průchozího prostoru podél vodicí linie se neumisťují žádné překážky. Předměty, stavby 
pro reklamu a informační nebo reklamní zařízení, letní zahrádky a jiné konstrukce na 
ostatních místech pochozích ploch musí mít ve výši 100 až 250 mm nad pochozí 
plochou pevnou zarážku pro bílou hůl jako je spodní tyč zábradlí nebo podstavec a ve 
výši 1100 mm pevnou ochranu jako je tyč zábradlí nebo horní díl oplocení, sledující 
půdorysný průmět překážky, popřípadě lze odsunout zarážku za obrys překážky 
nejvýše o 200 mm. Takto musí být zabezpečeny také předměty a konstrukce s bočními 
stěnami nesahajícími až k zemi nebo podlaze a výkopy a staveniště). 

 
Vítězný dodavatel stavby stanoví podrobný časový harmonogram stavby a zpracuje situaci 
zařízení staveniště s ohledem na tento časový harmonogram.  

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 
Při výstavbě budou vznikat odpady z použitých stavebních materiálů, z jejich obalů, kabely z 
elektroinstalací, umělé hmoty a podobně. Při stavbě budou také vznikat klasické odpady 
podobné komunálním odpadům a odpady ze sociálních zařízení.  
Množství odpadů produkovaných při výstavbě objektů nelze stanovit, protože je do určité míry 
ovlivněno stavebnětechnickými a technologickými podmínkami výstavby a profesionalitou 
stavebních a montážních firem. Povinností původce odpadů je kromě správného nakládání s 
odpady dle požadavků zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů především jejich 
minimalizace.  
V rámci výstavby se předpokládají následující druhy odpadů zatříděné dle Katalogu odpadů 
(vyhláška č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů):  
 

Katalogové 
číslo 

odpadu 
Název druhu odpadu Kategorie Způsob 

likvidace Množství 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O recyklace 0,1 t 
15 01 02 Plastové obaly O recyklace 0,1 t 
15 01 03 Dřevěné obaly O recyklace 0,2 t 
15 01 04 Kovové obaly O recyklace 0,2 t 
15 01 06 Směsné obaly O skládka 0,1 t 
15 01 07 Skleněné obaly O recyklace 0,1 t 
15 01 09 Textilní obaly O skládka 0,1 t 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

N odborná firma 
 

0,05 t 

17 02 01 Stavební odpad - dřevo O skládka 0,1 t 
17 02 03 Stavební odpad - plasty O recyklace 0,1 t 
17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet N recyklace 0,1 t 
20 01 01 Papír a lepenka O recyklace 0,2 t 
20 01 02 Sklo O recyklace 0,1 t 
20 03 01 Směsný komunální odpad O skládka 0,3 t 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
23 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

17 01 02 Stavební odpad - cihly O skládka 0,8 t 
 
Způsob shromažďování, třídění a zabezpečení odpadů na staveništi. 
Veškeré odpady a manipulace s nimi bude prováděna dle příslušné kategorie. S odpady bude 
nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. Pro shromažďování odpadů 
vzniklých v průběhu stavby bude vyčleněn prostor, ve kterém budou umístěny odpadové 
kontejnery, přičemž jejich množství a kapacita bude uzpůsobeno množství a druhu 
produkovaných odpadů. 
Odpady budou důsledně tříděny dle druhu – samostatně budou ukládány odpady určené 
k recyklaci (plast, beton) a samostatně odpady určené do sběrných surovin (kovy). Kontejnery 
budou zabezpečeny proti úniku odpadů – např. rozfoukání větrem – zakrytím plachtami. 
Odpady ze stavby budou odvezeny na nejbližší skládku, odpady určené pro sběrné suroviny 
budou odvezeny do nejbližší sběrny sběrných surovin (výběr sběrny dle uvážení dodavatele – 
v co možná nejbližší vzdálenosti od staveniště). 
 
Původce odpadů je povinen při nakládaní s odpady plnit povinnosti dle zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech: 

- Odpad, který původce odpadu nezpracuje v místě stavby v souladu se zákonem 
o odpadech, je povinen předat přímo nebo prostřednictvím dopravce odpadu pouze do 
zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu nebo za 
podmínek § 16 odst. 3 zákona o odpadech do dopravního prostředku takového 
zařízení, obchodníkovi s odpady s povolením pro daný druh a kategorii odpadu, 
popřípadě dopravci odpadu určenému tímto obchodníkem (ust. § 13 odst. 1 písm. e) 
zákona o odpadech), 

- v rámci odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby je původce odpadů 
povinen dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými 
pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby 
byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace (ust. § 15 
odst. 2 písm. f) zákona o odpadech), 

- původce odpadu musí u stavebního a demoličního odpadu, který sám nezpracuje, mít 
zajištěno jejich předání v odpovídajícím množství písemnou smlouvou před jejich 
vznikem (ust. § 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech), 

- původce odpadů je povinen prokázat orgánům provádějícím kontrolu dle zákona 
o odpadech, že předal odpad, který produkuje, v odpovídajícím množství v souladu 
s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech (ust. § 15 odst. 2 písm. b) zákona 
o odpadech) 

 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin. 
Vzhledem k rozsahu stavebních úprav se daného projektu netýká. 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě, 
Vlastní stavební činnost, která probíhá na území investora, nesmí způsobit únik škodlivých 
látek do ovzduší ani vod. Budou učiněna taková opatření, aby nedošlo ke znečištění 
povrchových nebo podzemních voda ke zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 
Dodavatel je povinen udržovat své mechanizační prostředky v takovém technickém stavu, aby 
nemohlo dojít k úniku ropných produktů, a to i při jejich skladování. Prašnost bude omezována 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
24 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

na minimum důsledným čištěním mechanizačních prostředků dodavatelů při výjezdu na 
veřejné komunikace. Zhotovitel bude dodržovat hlukové limity stavebních strojů a dopravních 
prostředků, vhodnou technologií výstavby bude omezovat znečišťování ovzduší výfukovými 
plyny a prachem, dbát na ochranu vegetace před poškozením, dbát na ochranu proti 
znečišťování pozemních a povrchových vod a kanalizací, omezovat znečišťování komunikací 
blátem a zbytky stavebního materiálu a v případě znečištění bude provádět úklid komunikací. 
Dále je dodavatel povinen řídit se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a likvidaci odpadů 
vyprodukovaných v průběhu výstavby ve smyslu tohoto zákona, tj. likvidovat odpady na 
skládkách k tomu určených, popř. likvidovat odpady prostřednictvím autorizovaných firem, 
zabývajících se likvidací nebezpečných či jiných odpadů. 
V tomto smyslu musí být roztříděny a uloženy nebo likvidovány odpady ze stavby 
na odpovědnost organizace provádějící stavbu. Stavební suť (beton, cihly, asfaltové směsi) 
a směsný stavební odpad budou uloženy na skládkách k tomu určených. Plasty, dřevo a ocel 
budou přednostně předány k druhotnému zpracování. 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
· Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým 
částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí 
zařízení nn, 2 m od vedeníc vn a 3 m od vedení vvn, dle PNE 33 0000-6 s vazbou na 
ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN 
ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen 
požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování 
vodičů nn. 

· Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti 
zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 
žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., 
nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem 
poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 
nedodržením výše uvedených podmínek. 

· Upozorní pracovníky, aby dbali při praci v blízkosti vedení a zařízení VO největší 
opatrnosti a nepouživali v těchto místech nevhodného nářadí a ve vzdálenosti méně 
než 1 m na každou stranu od vyznačené trasy kabelů VO a méně než 2 m od stožárů 
VO nepožívali žádných mechanizačních prostředků (hlubičů, bagrů, apod.). 

· Nebude narušena stabilita a základy trakčních stožárů. 
 

Všichni pracovníci podílející se na výstavbě musí být prokazatelně poučeni o dodržování 
bezpečnostních předpisů a jiných zákonných opatření zajištujících bezpečnost a ochranu 
zdraví pracujících. Jedná se především o zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění zákona č. 88/2016 Sb. Rovněž je nutno v 
objektech zařízení staveniště zabezpečit protipožární opatření a staveniště vybavit 
protipožární technikou. Při práci musí být splněny požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích dle nařízení vlády č. 591/ 2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění.  
Pro všechny činnosti musí dodavatelé vytvořit taková bezpečnostní opatření, která zajistí 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
25 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

organizačním nebo technickým způsobem bezpečný výkon práce a bezpečný provoz 
stavebních a montážních mechanizmů používaných při montáži nových zařízení. V případě, 
že by se v průběhu stavebních prací vyskytly z hlediska bezpečnosti práce mimořádné stavy, 
určí příslušný dodavatel potřebná opatření k zajištění bezpečné práce a seznámí s nimi 
všechny pracovníky, kterých se tato opatření týkají. 
Technický popis, návody k montáži, obsluze, provozu a bezpečnostní předpis pro příslušné 
zařízení uvedené v dokumentech výrobce musí být respektovány. 
Podle §7 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, ve znění zákona č. 88/2016 Sb., jestliže se na pracovišti vyskytují rizikové faktory, je 
zaměstnavatel povinen pravidelně zjišťovat a kontrolovat jejich hodnoty a zabezpečit, aby byly 
vyloučeny nebo alespoň omezeny na nejmenší rozumně dosažitelnou míru. 
Při provádění stavebních prací a demolice budou rizikovými faktory hluk a vibrace, prach, 
nepříznivé mikroklimatické podmínky. Ostatní rizikové faktory se nevyskytují. Působení 
uvedených rizikových faktorů bude omezeno organizačními a technickými opatřeními 
a používáním vhodných osobních ochranných pracovních prostředků 
Podmínky ochrany zdraví při práci s rizikovými faktory vznikajícími v důsledku nepříznivých 
mikroklimatických podmínek jsou uvedeny v § 3 až 8 nařízení vlády č. 362/2007 Sb., kterým 
se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších přepisů, a další související 
zákony. Vzhledem k předpokládané době realizace se bude jednat o zátěž chladem. Jestliže 
teplota na pracovišti poklesne pod 4°C, musí být zaměstnanec vybaven pracovními 
rukavicemi chránícími před chladem. Dále musí být vybaven pracovním oděvem a pracovní 
obuví chránící před chladem. 
Podmínky ochrany zdraví při práci s chemickými faktory a prachem jsou uvedeny v §9 až 21 
nařízení vlády č. 362/2007 Sb., kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. Obhlídkou stavby bylo zjištěno, 
že ve stavbě není přítomno olovo a jiné karcinogeny, ani azbest.  
Rizikovým faktorem z dané oblasti je prach. Prašnost se bude snižovat kropením, případně 
budou používány osobní ochranné pracovní prostředky. 
Hluk a vibrace na pracovišti je předmětem nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, §3 až 10 a §13 až 17. 
Hluk v chráněných prostorech staveb a chráněném venkovním prostoru je předmětem § 11 
a 12 uvedeného nařízení vlády.  
Kromě výše uvedených bezpečnostních předpisů je nutné dodržovat veškeré platné normy 
a interní předpisy týkající se bezpečnosti práce na všech zařízeních, se kterými musí být 
obslužný personál prokazatelně seznámen. 
 
Zajištění požadavků na pracoviště a pracovní prostředí: 
Požadavky na pracoviště a pracovní prostředí jsou uvedeny v § 2 a 3 zákona č. 309/2006 Sb., 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění zákona č. 
88/2016 Sb. Na staveništi bude k dispozici šatna, umývárna, záchody, místnost pro oddech a 
svačinu. Zajištěna bude pitná voda a ochranné nápoje podle potřeby. Budou použity mobilní 
objekty zařízení staveniště nebo po dohodě s investorem je možné použít vnitřní prostory 
objektu. 
Hygienické požadavky na zásobování vodou, na sanitární a pomocná zařízení, jsou uvedeny 
v § 53 až 55 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 
práci. Dodavatel stavby je povinen zajistit splnění těchto požadavků. Při realizaci v zimním 
období musí jít o vytápěné objekty. 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
26 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

Na všech místech možného přístupu na staveniště bude staveniště označeno bezpečnostními 
tabulkami "Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám". Do prostoru staveniště budou 
vozidla vjíždět jen výjimečně a to za účelem složení nebo naložení kontejneru a pásové 

rýpadlo pro bourání. 
Stejnopis oznámení o zahájení prací bude vyvěšen na viditelném místě 
u vstupu na staveniště. 
Stavbyvedoucí bude odborně způsobilý podle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, pro odborné vedení provádění stavby nebo její změny 
(autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik) v oboru "pozemní stavby".  

Úkolem stavbyvedoucího bude rovněž zajistit, aby každá osoba podílející se na stavbě 
splňovala odbornou způsobilost pro práce, které vykonává. Odbornou způsobilost bude 
splňovat také koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a svářeči. 
Koordinátor musí splňovat podmínky uložené § 10 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění zákona č. 88/2016 Sb. (včetně 
zkoušky podle § 22 citovaného zákona). 
Veškerý odpad na staveništi bude tříděn a průběžně likvidován. Zbytky stavebních materiálů 
a bouraných konstrukcí budou průběžně odváženy (respektive přímo na staveništi 
recyklovány). 
Každý stroj, technické zařízení, přístroj a nářadí používané na staveništi bude vybaveno 
provozní dokumentací. 
Na staveniště bude zakázán vstup cizích osob. Každá osoba vstupující na staveniště proto 
musí být považována za osobu, která se zdržuje na staveništi s vědomím jednotlivých 
zaměstnavatelů. Povinnosti stavbyvedoucího bude sledovat výskyt cizích osob na jemu 
svěřeném úseku stavby a zajistit této osobě bezpečný doprovod po staveništi, v případě 
nepovolané osoby, její vyprovození vně staveniště. Stavbyvedoucí zajistí poučení všech 
povolaných osob vstupujících na staveniště v rozsahu potřebném pro zajištění bezpečnosti 
práce při splnění účelu návštěvy této osoby a její vybavení potřebnými osobními ochrannými 
pracovními prostředky. Tato povinnost se vztahuje také na osoby vykonávajících případné 
kontroly. 
Zhotovitel povede vlastní evidenci přítomnosti všech zaměstnanců a dalších fyzických osob, 
včetně vymezení jejich právního postavení (např. zaměstnanec, OSVČ). Přitom je nutné vzít 
v úvahu, že OSVČ, která nikoho nezaměstnává, nemá rozsah povinností stanovených 
zákonem v rozsahu zaměstnavatelů a není proto povinen tuto evidenci vést (nemá vlastní 
pracoviště, ale je na pracovišti zhotovitele – zaměstnavatele, na jehož pracovišti se pohybuje). 
Aktualizovaná evidence osob pracujících na staveništi bude součástí záznamů ve stavebním 
deníku. 
Všechna elektrická zařízení používaná na staveništi budou mít řádně vedenou provozní 
dokumentaci, včetně revizí a kontrol. 
Všichni zaměstnanci na staveništi budou používat výstražné vesty v době, kdy na staveništi 
bude probíhat pohyb mechanizace. Všichni zaměstnanci na staveništi budou používat 
ochranné přilby. 
 
Dále je zhotovitel povinen zajistit: 
· řádné vyznačení podzemních inženýrských sítí (vytýčením či vyznačením trasy jejich 

vedení),  



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
27 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

· před zahájením stavebních prací – zemních prací (strojních či ručních) seznámit 
zaměstnance, kteří budou práce vykonávat s druhy sítí, jejich trasami, hloubkou uložení, 
ochrannými pásmy a postupem prací, určit jim zakázané činnosti a způsoby řešení 
mimořádných situací, pokud nastanou, 

· předem projednat se správcem – provozovatelem sítě opatření zabraňující, eliminující 
případná rizika výkopových prací, dále respektovat ustan. § 20 odst. 4 výše citované vyhl. 
a čl. 55 ČSN 73 6133 „Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací“.  

· vhodnou zábranu, která chrání osoby před nebezpečím pádu, bude tvořit konstrukce 
dřevěného dvoutyčového zábradlí se spodní ochrannou zarážkou, jehož výška bude 1,1 m, 
zde respektovat ustan. §§ 20 a 21 cit. vyhl., popř. čl. 141 - 151 ČSN 73 3050 

· při provádění svislých a vodorovných konstrukcí bude zajištěna ochrana osob-stavebníků 
proti pádu z výšky, především budou-li prováděny ve výškách nad 1,5 m, instalací 
konstrukcí kolektivní ochrany, tedy lešením, jehož stavbu provedou osoby s kvalifikací 
lešenáře dle § 9 odst. 2 výše citované vyhl.  

· konstrukce k zajištění kolektivní ochrany dle § 49 cit. vyhl. (lze použít trubková nebo dílcová 
lešení), lešení musí být dostatečně pevná a odolná proti vnějším vlivům, únosnost 
ochranných a záchytných konstrukcí bude staticky prokázána  

· volné okraje pracovišť budou zajištěny proti pádu ochranným zábradlím (o min. výšce 1,1 
m), která budou zhotovena jako: 
- jednotyčová při výšce chráněného pracoviště nad podlahou od 1,5 až 2 m 

· při montáži střešních konstrukcí bude ochrana montérů proti pádu z výšky zajištěna během 
prací takto:  
- konstrukcemi kolektivní ochrany (lešením, které bude umístěno v prostoru mezi 

nosníky), 
- prostředky osobního zajištění (tj. bezpečnostního postroje s tlumičem pádové energie), 

zejména v případech, kdy bude potřeba, v důsledku ukotvení apod., vystoupit přímo 
na krytinu a nelze-li použít konstrukci lešení  

- před zahájením prací ve výškách musí být montéři seznámeni s návodem k použití 
POZ a také s místy jejich ukotvení (upevnění), místo ukotvení ve směru pádu musí 
odolat statické síle 15 kN (cca 1500 kg), pro ukotvení lze využít již instalované nosníky  

- místa upevnění, kotvení POZ musí zajišťovat, po celou dobu montáže, bezpečné 
ukotvení prostředků, toto platí i při přesunech montéra na jiná pracovní místa, i během 
pohybu po střešních krytinách  

· prostory pod místem prací musí být během prací bezpečně zajištěny proti vstupu jiných 
osob, např. zákazem vstupu osob pod místo práce (prostor bude viditelně označen 
červenobílým pásem a zajištěn v souladu se zněním řeší § 52 citované vyhl. 

 
Kromě výše uvedených opatření je nutné pro provádění jednotlivých činností stanovit opatření 
vyplývající z předpokládaných rizik, vypracovat Plán BOZP. Před zahájením jednotlivých fází 
prací bude Plán BOZP aktualizován dle postupu prací jednotlivých dodavatelů stavby.  
 
Během výstavby i při využívání objektu je nutno dodržovat veškeré zákonné bezpečnostní 
předpisy, zejména: 
· zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění   
· zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
28 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění zákona č. 88/2016 Sb. 

· zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění 

· zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění 

· zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění 

· zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění 
· zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 

motorových vozidel a o změnách některých zákonů, v platném znění 
· zákon č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, v platném 

znění 
· zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), v platném znění 
· zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění 
· nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
· nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 

prostředí 
· nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci na staveništích  
· nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz 

a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 
· nařízení vlády č. 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v prostředí s nebezpečím výbuchu 
· nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních 

postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními 
prostředky 

· nařízení vlády č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek 
a značení a zavedení signálů, v platném znění 

· nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, 
v platném znění 

· nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 
osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků 

· nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu 
o úrazu 

· nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
· nařízení vlády č. 116/2016 Sb., o posuzování shody zařízení a ochranných systémů 

určených k použití v prostředí s nebezpečím výbuchu při jejich dodávání na trh 
· nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích na strojní zařízení 
· vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění 
· vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 
· vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti 

práce a technických zařízení, v platném znění 
· vyhláška č. 180/2015 Sb., o pracích a pracovištích, které jsou zakázány těhotným 

zaměstnankyním, zaměstnankyním, které kojí, a zaměstnankyním-matkám do konce 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
29 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

devátého měsíce po porodu, o pracích a pracovištích, které jsou zakázány mladistvým 
zaměstnancům, a o podmínkách, za nichž mohou mladiství zaměstnanci výjimečně tyto 
práce konat z důvodu přípravy na povolání (vyhláška o zakázaných pracích a pracovištích) 

· vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, 
limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického 
materiálu pro provádění biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací 
s azbestem a biologickými činiteli 

· vyhláška č. 18/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená tlaková zařízení a stanoví některé 
podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, v platném znění 

· vyhláška č. 19/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená zdvihací zařízení a stanoví některé 
podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, v platném znění 

· vyhláška č. 73/2010 Sb., o stanovení vyhrazených elektrických technických zařízení, jejich 
zařazení do tříd a skupin a o bližších podmínkách jejich bezpečnosti (vyhláška 
o vyhrazených elektrických technických zařízeních), v platném znění 

· vyhláška č. 21/1979 Sb., kterou se určují vyhrazená plynová zařízení a stanoví některé 
podmínky k zajištění jejich bezpečnosti, v platném znění 

· vyhláška č. 85/1978 Sb., o kontrolách, revizích a zkouškách plynových zařízení, v platném 
znění 

· vyhláška č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, v platném znění 
· vyhláška č. 77/1965 Sb., o výcviku, způsobilosti a registraci obsluh stavebních strojů, 

v platném znění 
· vyhláška č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování 

a nahřívání živic v tavných nádobách 
· ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí. Základní ustanovení. 
· ČSN 26 9030 Manipulační jednotky – Zásady pro tvorbu, bezpečnou manipulaci 

a skladování 
· ČSN 34 1610 Elektrotechnické předpisy ČSN. Elektrický silnoproudý rozvod 

v průmyslových provozovnách 
· ČSN EN 50110-1 ED.3 Obsluha a práce na elektrických zařízeních – Část 1: Obecné 

požadavky 
· ČSN 33 2000-1 ED.2 Elektrické instalace nízkého napětí – Část 1: Základní charakteristika, 

stanovení základních charakteristik, definice 
· ČSN 33 2000-4-41 ED.2 Elektrické instalace nízkého napětí – Část 4-41: Ochranná 

opatření pro zajištění bezpečnosti – Ochrana před úrazem elektrickým proudem 
· ČSN 33 2000-4-41 ED.3 Elektrické instalace nízkého napětí – Část 4-41: Ochranná 

opatření pro zajištění bezpečnosti – Ochrana před úrazem elektrickým proudem 
· ČSN 33 2000-4-42 ED.2 Elektrické instalace nízkého napětí – Část 4-42: Bezpečnost – 

Ochrana před účinky tepla 
· ČSN 33 2000-4-43 ED.2 Elektrické instalace nízkého napětí – Část 4-43: Bezpečnost – 

Ochrana před nadproudy 
· ČSN 33 2000-4-45 Elektrické předpisy. Elektrická zařízení. Část 4: Bezpečnost. Kapitola 

45: Ochrana před podpětím 
· ČSN 33 2000-4-46 ED.2 Elektrotechnické předpisy – Elektrická zařízení – Část 4: 

Bezpečnost – Kapitola 46: Odpojování a spínání 
· ČSN 33 2000-4-46 ED.3 Elektrické instalace nízkého napětí – Část 4-46: Bezpečnost – 

Odpojování a spínání 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
30 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

Koordinátor 
Zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
ve znění zákona č. 88/2016 Sb., ukládá stavebníkovi (zadavateli stavby – 
investorovi), při splnění podmínek §14 a §15 zákona č. 309/2006 Sb., ve znění zákona 
č. 88/2016 Sb., jmenovat koordinátora/y BOZP na staveništi. Podmínky viz Tab:2. 

Situace 
Určit 
koordinátora 
BOZP 

Zpracovat 
plán BOZP 

Odeslat 
oznámení o 
zahájení 
prací 
oblastnímu 
inspektorátu 
práce 

2 a více zhotovitelů X   
Práce se zvýšeným rizikem dle nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. X X  

Rozsah stavby >500 pracovních dnů na 1 osobu X X X 
Rozsah stavby 30 dní a současně 20 fyzických 
osob pracujících min. 1 den. X X X 

Rozsah stavby >500 pracovních dnů na 1 osobu 
a současně práce se zvýšeným rizikem  X X X 

Rozsah stavby 30 dní a současně 20 fyzických 
osob pracujících min. 1 den a současně práce se 
zvýšeným rizikem 

X X X 

 
Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích, příloha č.5 – Práce a činnosti vystavující fyzickou osobu 
zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, při jejichž provádění vzniká povinnost 
zpracovat plán 
1. Práce vystavující zaměstnance riziku poškození zdraví nebo smrti sesuvem uvolněné 
zeminy ve výkopu o hloubce větší než 5 m. 
2. Práce související s používáním nebezpečných vysoce toxických chemických látek 
a přípravků nebo při výskytu biologických činitelů podle zvláštních právních předpisů. 
3. Práce se zdroji ionizujícího záření pokud se na ně nevztahují zvláštní právní předpisy. 
4. Práce nad vodou nebo v její těsné blízkosti spojené s bezprostředním nebezpečím utonutí. 
5. Práce, při kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky více než 10 m. 
6. Práce vykonávané v ochranných pásmech energetických vedení popřípadě zařízení 
technického vybavení. 
7. Studnařské práce, zemní práce prováděné protlačováním nebo mikrotunelováním 
z podzemního díla, práce při stavbě tunelů, pokud nepodléhají dozoru orgánů státní báňské 
správy. 
8. Potápěčské práce. 
9. Práce prováděné ve zvýšeném tlaku vzduchu (v kesonu). 
10. Práce s použitím výbušnin podle zvláštních právních předpisů. 
11. Práce spojené s montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů kovových, 
betonových, a dřevěných určených pro trvalé zabudování do staveb. 
 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
31 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

Koordinátor se neurčuje při přípravě a realizaci staveb: 
a) u nichž nevzniká povinnost doručení oznámení o zahájení prací podle § 15 odst.  1 zákona 
č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 
zákona č. 88/2016 Sb.,  
b) které provádí stavebník sám pro sebe svépomocí podle zvláštního právního předpisu), nebo  
c) nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení podle zvláštního právního předpisu,  
Koordinátora BOZP může vykonávat pouze osoba odborně způsobilá, podle právních předpisů 
(§10 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, ve znění zákona č. 88/2016 Sb.). Koordinátor nemůže být totožný s osobou, která 
odborně vede realizaci stavby. 
 
Vzhledem k tomu, že se předpokládá, že na staveništi budou působit zaměstnanci více 
než jednoho zhotovitele stavby, je nutné zajistit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci - zajišťuje investor stavby. 
Koordinátor musí být určen při přípravě stavby od zahájení prací na zpracování 
projektové dokumentace pro stavební řízení do jejího předání zadavateli stavby a při 
realizaci stavby od převzetí staveniště prvním zhotovitelem do převzetí dokončené 
stavby zadavatelem stavby.  
Koordinátora BOZP může vykonávat pouze osoba odborně způsobilá, podle právních předpisů 
(§10 zákona 309/2006). Koordinátorem nemůže být zhotovitel, jeho zaměstnanec, ani fyzická 
osoba, která odborně vede realizaci stavby. Činnosti koordinátora při přípravě stavby a při její 
realizaci mohou být vykonávány toutéž osobou. 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 
S pohybem osob s omezenou schopností pohybu a orientace na staveništi se nepočítá. 
Před zahájením výstavby je nutno zabezpečit staveniště proti vniku neoprávněných osob 
ohrazením, oplocením či jiným viditelným způsobem. 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření, 
Přechodné dopravní značení bude eventuelně zpracováno podle rozsahu záboru a podle 
harmonogramu konkrétního dodavatele stavby. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod., 
Stávající inženýrské sítě musí být v průběhu výstavby dostatečně chráněny před poškozením. 
Zařízení staveniště bude umístěno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost při práci na 
staveništi.. Tuto plochu nutno odsouhlasit investorem v průběhu stavby. Stavební práce budou 
probíhat pouze v době určené na základě dohody zhotovitele stavby s investorem. 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 

Zahájení stavby 06/2023 

Dokončení stavby 08/2023 

Lhůta výstavby 2 měsíce 
 
Postup výstavby: 



Stavba
                                  Výměna ZTI a elektroinstalace v MŠ Slívova 631/11, Slezská Ostrava 

 

Zakázka MPA_2308 
32 Stupeň DPS 

Obsah Souhrnná technická zpráva 
 

Výstavba není členěna na etapy. Před započetím stavebních prací bude zpracován 
harmonogram výstavby dodavateli stavby, vč. koordinace řešení zařízení staveniště. 
Stavbou nesmí být narušen provoz investora. 
 
1. Připravenost pro zahájení stavby, zařízení staveniště. 
2. Bourací práce 
3. Svislé zděné konstrukce. 
4. Rozvody instalací 
5. Provedení podlah. 
6. Nové výplně otvorů vnější. 
7. Podhledy, výplně otvorů vnitřní. 
8. Osazení zařizovacích předmětů. 
9. Vymalováni, kompletační činnost 
 

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 

Vzhledem k rozsahu stavebních úprav se daného projektu netýká. 
 
 
 
Například zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 


